[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОЛВУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 31 августа  2016 года №   84

д. Толвуя

Об утверждении методики прогнозирования

поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета муниципального  образования

 «Толвуйское сельское поселение»
            Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации  от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования  «Толвуйское сельское поселение» в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).
 Глава муниципального образования

«Толвуйское сельское поселение»:

Т.П.Боровская
Рассылка: Дело, бухгалтерия, финансовое управление
Приложение

к Постановлению
Администрации муниципального образования

«Толвуйское сельское поселение»

От 31.08.2016  г   № 84

МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТОЛВУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	909 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	909 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Толвуйское сельское поселение», главным администратором которых является администрация муниципального образования «Толвуйское сельское поселение» (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Толвуйское сельское поселение», в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Толвуйское сельское поселение» производится методом  прямого счета (расчет по совокупности  действующих договоров, соглашений) и методом экстраполяции (расчет на основе имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах).
При расчете прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Толвуйское сельское поселение»  учитываются:

прогнозный объем дефицита бюджета;

объем долговых обязательств, подлежащих погашению;

утвержденные Основные направления долговой политики муниципального образования «Толвуйское сельское поселение».
 конъюнктура финансовых рынков;

условия действующих муниципальных контрактов на оказание услуг  по предоставлению заемных средств;

решения о предоставлении муниципальному образованию «Толвуйское сельское поселение» бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»;

лимит предоставления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджета муниципального образования «Толвуйское сельское поселение» в соответствующем финансовом году.

4. Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций производится методом прямого счета.
Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций учитываются:

прогнозный объем дефицита бюджета;

объем долговых обязательств, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;

условия действующих муниципальных контрактов, заключенных с кредитными организациями и контрактов, планируемых к заключению в соответствующем финансовом году;

конъюнктура  рынка  кредитования.

Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций производится по формуле:

Пкр = (Д + Пдо) x Ккр, где:

Пкр – прогнозный объем поступлений от получения кредитов кредитных организаций   в соответствующем финансовом году;

Д – прогнозный объем  дефицита в соответствующем финансовом году;

Пдо – объём долговых обязательств, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;

Ккр – коэффициент, учитывающий покрытие дефицита бюджета и погашения долговых обязательств  за счет поступлений от получения  муниципальным образованием «Толвуйское сельское поселение»  кредитов кредитных организаций  в соответствующем финансовом году. Определяется с учетом конъюнктуры рынка кредитования, условий действующих и планируемых к заключению муниципальных контрактов. Значение коэффициента устанавливается от 0 до 1.

6. Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации производится методом прямого счета.

Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации учитываются:

объём бюджетных кредитов в соответствии с распределением бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» бюджетам муниципальных образований в соответствующем финансовом году;

лимит предоставления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счету бюджета муниципального образования «Толвуйское сельское поселение» в соответствующем финансовом году, рассчитанный в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26 июля 2013 года № 74н «О Порядке заключения и форме договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов).

 Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации производится по формуле:

Пбкр = ОФБ + ЛУФК, где:

Пбкр – прогнозный объем поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году;

Офб – объём бюджетного кредита в соответствии с распределением бюджетных кредитов из республиканского  бюджета бюджетам муниципальных районов в соответствующем финансовом году;

ЛУФК – лимит предоставления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счете бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»  в соответствующем финансовом году, рассчитанный в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26 июля 2013 года № 74н «О Порядке заключения и форме договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов);